
1 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě 
Týniště nad Orlicí - stavební práce 

Ev. č. VVZ: Z2018-014087 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení a změnu zadávací dokumentaci v souladu s § 98 odst. 3 zákona 

na základě předchozí žádosti dodavatele a bez předchozí žádosti. 

Dotaz č. 1 

Při porovnání množství armatury ve VV a ve Výpisu výztuže a válcované oceli ( D 1.2.5 ) naši 

subdodavatelé zjistili, že ve VV je tonáž výztuže nižší. 

 Odpověď na dotaz č. 1 

Součástí tohoto dokumentu jako příloha č. 1 je upravený výkaz výměr, který tvoří nedílnou 

součást tohoto dokumentu a zároveň nahrazuje soupis prací s výkazem výměr, který byl 

součástí přílohy č. 2 ve znění před uveřejněním tohoto dokumentu. V upraveném výkazu 

výměr jsou položky barevně vyspecifikovány (VV - stavební část_položky 21,25,35,38 až 

53,58,71,74,85,322,333, VV – oplocení_položky 7,12, VV - příjezdová cesta_položky  

11,15,23,50 až 59) 

Dotaz č. 2 

PD nestanovuje požadavek na pohledovost betonových konstrukcí. 

 Odpověď na dotaz č. 2 

Součástí tohoto dokumentu jako příloha č. 1 je upravený výkaz výměr, který tvoří nedílnou 

součást tohoto dokumentu a zároveň nahrazuje soupis prací s výkazem výměr, který byl 

součástí přílohy č. 2 ve znění před uveřejněním tohoto dokumentu. 

Betonový povrch vytvořený otiskem bednění, režný beton včetně dokumentací specifikovaný 

ochranný akrylátový krycí nátěr (paropropustný a omyvatelný). 

Úprava promítnuta v těchto položkách:_VV - stavební část_položka 68, V – oplocení_položka 

9, VV - příjezdová cesta_položky 12,24,28. 

Dotaz č. 3 

Spodní část výtahové šachty je řešena jako tzv. bílá vana, ve VV ale chybí položky pro D+M těsnění 

pracovních spár mezi základovou deskou šachty a jejími stěnami. 

 Odpověď na dotaz č. 3 



2 

 

Součástí tohoto dokumentu jako příloha č. 1 je upravený výkaz výměr, který tvoří nedílnou 

součást tohoto dokumentu a zároveň nahrazuje soupis prací s výkazem výměr, který byl 

součástí přílohy č. 2 ve znění před uveřejněním tohoto dokumentu. 

Úprava promítnuta v těchto položkách: VV - stavební část_položka 27. 

Dotaz č. 4 

Upozorňujeme, že ve VV v  montáži obkladů vnějších stěn z obkladaček cihelných není počítáno s 

obložením špalet a podhledů. 

 Odpověď na dotaz č. 4 

Součástí tohoto dokumentu jako příloha č. 1 je upravený výkaz výměr, který tvoří nedílnou 

součást tohoto dokumentu a zároveň nahrazuje soupis prací s výkazem výměr, který byl 

součástí přílohy č. 2 ve znění před uveřejněním tohoto dokumentu. 

Exteriérové ostění stavebních otvorů upraveno viz. výkaz výměr (VV) – exteriérové nadpraží 

otvorů neobkládáno, neboť osazeny exteriérové žaluziové boxy. 

Úprava promítnuta v těchto položkách: VV-stavební část_položky 530 až 533. 

Dotaz č. 5 

Prosíme o určení kategorie skel dle ČSN EN 743305. Nevíme, jestli je toto ještě běžný obytný prostor 

a jestli se předpokládá pohyb osob se sníženou rozlišovací schopností. 

 Odpověď na dotaz č. 5 

Součástí tohoto dokumentu jako příloha č. 1 je upravený výkaz výměr, který tvoří nedílnou 

součást tohoto dokumentu a zároveň nahrazuje soupis prací s výkazem výměr, který byl 

součástí přílohy č. 2 ve znění před uveřejněním tohoto dokumentu. 

Jedná se o běžný obytný prostor s možným pohybem osob se sníženou rozlišovací 

schopností. 

Prosklené zábradlí je specifikováno v tabulce výrobků – doplňuji bližší specifikaci = výplň z 

bezpečnostního skla vrstveného, lepeného, kaleného bez horního madla, sklo čiré, průhledné, 

včetně broušení všech hran před lepením  – sklo VSG, ESG 8.8.2 (8 mm sklo + 2xPVC fólie + 

8 mm sklo + kalení + broušení všech hran před lepením) 

 Úprava promítnuta v těchto položkách: VV-stavební část_položky 459 až 463 

Dotaz č. 6 

Doplnit zadání o ochranné madlo nad sklem (exteriérové provedení skleněného zábradlí ). 

 Odpověď na dotaz č. 6 

Zadavatelem navržené řešení plně odpovídá normám k tomu se vztahujícím, zadavatel proto 

nebude doplňovat řešení dle dotazu dodavatele. 

Dotaz č. 7 



3 

 

Prosíme o výpočet zatížení větrem. Myslím, že to je EN 1991-1-4. 

 Odpověď na dotaz č. 7 

Dle norem upravující výše uvedené výpočet zatížení větrem zpracovává dodavatel zábradlí a 

to včetně prohlášení o shodě. 

Součástí tohoto dokumentu jako příloha č. 1 je upravený výkaz výměr, který tvoří nedílnou 

součást tohoto dokumentu a zároveň nahrazuje soupis prací s výkazem výměr, který byl 

součástí přílohy č. 2 ve znění před uveřejněním tohoto dokumentu. 

Úprava promítnuta v těchto položkách: VV – VRN_položka 9 

Dotaz č. 8 

Jedná se o dotaz na D+M oplocení. 

Plot se zemními vruty dle PD se dá realizovat, ale kombinace s podhrabovými deskami není dobrá, je 

nutné si uvědomit, že nosná konstrukce plotu ( zemní vruty ) jsou s ohledem na klimatické podmínky ( 

např. mráz ) a délku zemních vrutů náchylné k pohybu, který se bude promítat  

do podhrabových desek ( jejich pohyb ). Máme s tím jisté zkušenosti. Jaká bude v tomto případě 

požadována záruka na realizované dílo? 

 Odpověď na dotaz č. 8 

 Záruka za realizované dílo je dána návrhem smlouvy o dílo, konkrétně čl.11 smlouvy o dílo. 

Dotaz č. 9 

Některé v projektu navržené materiály - izolanty z minerální vaty (deska minerální izolační na KZS) 

nejsou v současné době na stavebním trhu dostupné a nikdo z dodavatelů není schopen garantovat, 

že v době realizace předmětné zakázky bude materiál k dispozici. 

Žádáme vás o informaci, zda je možné specifikované materiály nahradit (pokud ano, tak čím?), 

případně jak postupovat při zpracování nabídkového rozpočtu s ohledem na výše uvedené.  

Odpověď na dotaz č. 9 

Zadavatel stanovil technické podmínky veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 

podání nabídky plně v souladu se zákonem. Zadavatel trvá na zadávacích podmínkách 

veřejné zakázky tak, jak byly stanoveny zadavatelem.  

Případné změny závazku je možné provést dle ustanovení smlouvy o dílo za podmínek 

dodržení ustanovení zákona až v rámci realizace předmětného díla. 

Dotaz č. 10 

V PD (tabulka oken a dveří) k této akci je rozporný požadavek na okna (Eurookno 98 versus stavební 

hloubka profilu 90mm), dále pak návrh trojskel 33.1-16-4-16-4 – ale vzhledem k rozměrům bude v 

několika případech nutno použít trojskla o tloušťce 33.1-16-6-16-6. 

 Odpověď na dotaz č. 10 



4 

 

Součástí tohoto dokumentu jako příloha č. 1 je upravený výkaz výměr, který tvoří nedílnou 

součást tohoto dokumentu a zároveň nahrazuje soupis prací s výkazem výměr, který byl 

součástí přílohy č. 2 ve znění před uveřejněním tohoto dokumentu. 

Oprava okenních výplní stavebních otvorů: vrstvený lepený eurohranol - euro 92w, stavební 
hloubka 92 mm 
Zasklení okenních výplní stavebních otvorů: 

- plocha skla menší než 2,8 m2 = zasklení izolačním bezpečnostním trojsklem VSG 
33,1_16_4_16_4   

- plocha skla větší jak 2,8 m2 a menší než 6,0 m2 = zasklení izolačním bezpečnostním 
trojsklem VSG 44,1_16_6_16_6 

Úprava promítnuta v těchto položkách: stavební část_položky 394-411. 

Dotaz č. 11 

Žádáme Vás o doplnění specifikace vnitřních parapetů z umělého kamene (pol.č. 531 až 538 stavební 

části). 

 Odpověď na dotaz č. 11 

 Zadavatel doplňuje specifikaci vnitřních parapetů z umělého kamene následujícím způsobem: 

- vnitřní parapet z umělého kamene, tl. 20 mm, rovný, řezáno na míru, barevný 

odstín baltic grey. 

Součástí tohoto dokumentu jako příloha č. 1 je upravený výkaz výměr, který tvoří nedílnou 

součást tohoto dokumentu a zároveň nahrazuje soupis prací s výkazem výměr, který byl 

součástí přílohy č. 2 ve znění před uveřejněním tohoto dokumentu. 

Úprava promítnuta v těchto položkách: stavební část_položky 538-545. 

Zadavatel dále upravuje znění položek č. 18 v listu ZTI a položky č. 25 v listu Sadové úpravy. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 2. 7. 2018 v 10:00 hodin. Otevírání obálek nabídek 

proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Místo podání nabídek se 

nemění a je platné dle zadávacích podmínek. 

 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 - Soupis prací včetně výkazu výměr ke dni 24. 5. 2018 
 
Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové dne 24. 5. 2018 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2018-05-24T13:56:22+0200
	Mgr. Jarmila Konečná




